i
O0;J1I€ll

OG0 yTBepkneHAH 00HEMOB CYOCHAMPOBAHMS MOBHIMICHAA POAYKTHBHOCTH M Ka9eCTBA
IPOAYKIUH aKBaKyJbTYPHI (PEIOOBOACTBA), a TAKOKE Pa3BHTHS INIEMEHHOIO PEIOOBOACTBA
obmactu ¥ierray Ha 2025 rox

[ToctanoBnenue akumara oonactu ¥ubitay ot 30 utomns 2025 roga Ne 64/15

B coorBerctBUM ¢ moanmyHkToM 5-14) mynkta 2 cratbu 10 3akona PecmyOnuku
Kazaxcrtan "OO0 oxpaHe, BOCHPOU3BOJCTBE U HCIIOIb30BAHUM KUBOTHOTO MUpaA'", MPUKA30M
MuHucTpa SKOJIOTUH, TEOJIOTUU U IPUPOJIHBIX pecypcoB PecryOnuku Kazaxcran ot 24 mas
2022 roma Ne 180 "O6 ytBepxaenuu IlpaBun cyOcuaupoBaHHS TMOBBIIMICHUS
NPOAYKTUBHOCTH M KauecTBa MPOAYKLHHU aKBaKyJIbTYphl (pbIOOBOICTBA), a TAKXKE Pa3BUTHUS
IJIEMEHHOTO pbIOOBOACTBA" (3aperucTpupoBan B Peectpe rocygapcTBeHHON peructparuu
HOPMATHBHBIX TTPABOBBIX akTOB 3a Ne 28188), akumat obnactu ¥ueitay [IOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauTh 00beMbl CyOCHIUPOBAHMS MOBBIIICHHS MPOAYKTUBHOCTH U KadyecTBa
MPOAYKIIMHU aKBAKYJbTYphl (PbIOOBOACTBA), a TAK)KE PA3BUTHUS IUIEMEHHOTO PbIOOBOJICTBA
obnactu ¥nbiTay Ha 2025 roj corjaacHO MPUIIOKEHUIO K HACTOSIILIEMY ITOCTAHOBJICHUIO.

2. T'ocynapCcTBEHHOMY YYpEKIECHUIO 'YNpaBIeHHE NPUPOAHBIX PECYPCOB U
peryJupoBaHus NPUPOAONOJIb30BaHUS obsiacTu  ¥YibiTay" B YCTAaHOBICHHOM
3aKOHOJATEIbCTBOM MOPSAKE MPUHATH MEPBI, BHITEKAIOIINE U3 HACTOSIIETO TOCTAHOBIICHUS.

3. KOHTpoOJIb 32 HCIIOJTHEHUEM HACTOSIILIETO IIOCTAHOBJICHHS BO3JI0OKUTh HA KYPUPYIOLIErO
3aMeCTHTENIs aKiuma 00IacTH.

4. Hacrosimee nocTaHOBJIEHUE BBOJUTCS B IEHCTBUE IO UCTEUEHUH JECATU KAJICHIAPHBIX
JHEH mociie AHs €ro NepBoro 0pUIUAIbHOTO OITyOJIUKOBAHUS.

/1. PricriexoB
COI''TACOBAHO
MunHucTepcTBO
CEJILCKOTO XO34MCTBA
PecnyOnuku Kazaxcran

IIpunoxenue
K MOCTaHOBJICHUIO
aknMmaTa o0iactu YisITay
ot "30" urong 2025 roxga
Ne 64/15

O6BeMe1 cyOcHIMpPOBaHNS MOBHIMICHAA IPOAYKTHBHOCTH ¥ KA9€CTBA IMPOAYKIMH aKBaKYJIBTYPHI (
PHIOOBOAICTBA), a TAKXKE Pa3BHTUA INIEMEHHOTO phIboBOICTBa 00MacTu ¥iwray Ha 2025 rox

Bungmn Cyb6cunnpyemsrit

Ne Ennnnna namepenus
cyOCHIupoBaHUS

CymMmMa, TeHre
00BbeEM ymMa,

Cybcuauu  Ha
BO3MEIICHUE



1.1

1.2

1.3

1.4

2.1

2.2

23

pacxogoB IO
npHOOpETECHHUIO
PBIOHBIX KOPMOB:

Cybcuauu  Ha
BO3MEIICHUE
pacxomoB MO
npHOOpeTESHHUIO
PBIOHBIX KOPMOB
OTEYECTBEHHOI'0
MPOU3BOJICTBA,

HCHOJIb3YEMBIX MpPU

BBIpAN[MBAHUU
KapmoBBIX © HUX
THOPHUIIOB

Cybcuauu  Ha
BO3MEIICHUE
pacxomoB MO
npHOOpEeTSHHUIO
PBIOHBIX KOPMOB,

HCIOJIB3YEMBIX IIPHU

BBIpAIMBaHUU
OCETPOBBIX H UX
rHOpHUIOB

Cy6cuauu  Ha
BO3MEIICHHE
pacxomoB MO
PUOOPETEHHUIO
PHIOHBIX KOPMOB,

HCIIOJIb3YCMbIX IIPpH

BBIpAIMBAHUHU
JIOCOCEBBIX M MX
THOPHIOB

Cybcuauu  Ha
BO3MEIICHUE
pacxomoB MO
NpUOOPETEHHIO
PBIOHBIX KOpPMOB,

HCIIOJIb3YEMBIX IIPpHU

BBIpAIIMBaHUH
paxooOpa3HBIX

Cybcuauu  Ha
BO3MEIIEHUE
pacxomoB  Ha
npuodpereHue
PBIOOIIOCAIOYHOTO
MarepHana;

KapnoBrie u wux
rHOpHU B! (MOJIOb)
OceTpoBele W HX

THOPUIBI (MOJIOJIB)

JlococeBrle M HUX
THOPHITBI (MOJIOAB)

KHJIOTpaMM

KHJIOTpaMM

KUJIOTrpaMm

KHWJIOTpaMM

mTyKa

mTyKa

HITyKa

12 381

877

925

875

100 000

2003

20 001

1300 005

249 945

249 750

199 500

1 500 000

500 750

500 025



2.4

4.1.

4.2.

43

Hrtoro

Pakoo6pasubie
MOJIO/Ib)

CyO6cuaum  Ha
BO3MEIIECHHE
pacxomoB Ha
npuodpereHue
JIEKapCTBCHHBIX
MpernapaToB

Cy6cuauu  Ha
BO3MEIICHHE
pacxomoB  Ha
NpUoOOpeTeHUEe W
conepKaHUe

PEMOHTHO-MATOYHOT

0 cTajaa:

Cybcuauu  Ha
BO3MEIICHUE
pacxogoB  Ha
npuoOpeTeHne w
colepxKaHue

PEMOHTHO-MAaTOYHOT

(

0 cTaja (KaproBbIX U

UX THOPHUIOB):

Cyb6cuauu  Ha
BO3MEIICHUE
pacxomoB  Ha
npuoOpeTeHne u
conepKaHUe

PEMOHTHO-MAaTOYHOT
0 crajga (OCeTPOBBIX

U X THOPHU/IOB)

Cybcuauu  Ha
BO3MEIICHUE
pacxogoB  Ha
npuodOpeTeHne W
colepxKaHue

PEMOHTHO-MAaTOYHOT
0 ctaga (JIoOCOCEBBIX

U UX THOPHU/IOB)

Cy6cuaun  Ha
BO3MEIICHHE
pacxomoB  Ha
npuodpereHue

PBIOOBOIHO-OMOTIOTH

4YeCKOro
000CHOBaHUSA

mTyKa

KHWJIOTpaMM

mTyKa

mTyKa

mTyKa

CIANHHUIIA

20 001

200 000

105

10

10

500 025

1 000 000

1 050 000

150 000

300 000

2 500 000

10 000 000



© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



