

## Об утверждении объемов субсидирования повышения продуктивности и качества продукции аквакультуры (рыбоводства), а также развития племенного рыбоводства области Ұлытау на 2025 год

Постановление акимата области Ұлытау от 30 июля 2025 года № 64/15

В соответствии с подпунктом 5-14) пункта 2 статьи 10 Закона Республики Казахстан "Об охране, воспроизводстве и использовании животного мира", приказом Министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 24 мая 2022 года № 180 "Об утверждении Правил субсидирования повышения продуктивности и качества продукции аквакультуры (рыбоводства), а также развития племенного рыбоводства" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 28188), акимат области Ұлытау ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить объемы субсидирования повышения продуктивности и качества продукции аквакультуры (рыбоводства), а также развития племенного рыбоводства области Ұлытау на 2025 год согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Государственному учреждению "Управление природных ресурсов и регулирования природопользования области Ұлытау" в установленном законодательством порядке принять меры, вытекающие из настоящего постановления.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима области.
- 4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Д. Рыспеков

СОГЛАСОВАНО Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан

Приложение к постановлению акимата области Ұлытау от "30" июля 2025 года № 64/15

Объемы субсидирования повышения продуктивности и качества продукции аквакультуры (рыбоводства), а также развития племенного рыбоводства области Ұлытау на 2025 год

№	В и д ы субсидирования	Единица измерения	Субсидируемый объем	Сумма, тенге
	Субсидии на возмещение			

1.	расходов по приобретению рыбных кормов:			
1.1	Субсидии на возмещение расходов по приобретению рыбных кормов отечественного производства, используемых при выращивании карповых и их гибридов	килограмм	12 381	1 300 005
1.2	Субсидии на возмещение расходов по приобретению рыбных кормов, используемых при выращивании осетровых и их гибридов	килограмм	877	249 945
1.3	Субсидии на возмещение расходов по приобретению рыбных кормов, используемых при выращивании лососевых и их гибридов	килограмм	925	249 750
1.4	Субсидии на возмещение расходов по приобретению рыбных кормов, используемых при выращивании ракообразных	килограмм	875	199 500
2.	Субсидии на возмещение расходов на приобретение рыбопосадочного материала:			
2.1	Карповые и их гибриды (молодь)	штука	100 000	1 500 000
2.2	Осетровые и их гибриды (молодь)	штука	2003	500 750
2.3	Лососевые и их гибриды (молодь)	штука	20 001	500 025

	500 025
200 000	1 000 000
105	1 050 000
10	150 000
10	300 000
5	2 500 000
	5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан